PALAZZI A GESU’ E MARIA - CASA GALLACINO - S. MENNATO 

15.11.1076 - ... die quinta decima mensis nobembrii indictione quinta decima neapoli: Dispositum factum a 
me maria honesta femina filia quondam domini sergii salbaconsa ... Idest auri solidos quingentos ... per 
manus domini iohannis archiepiscopus sancte sedis neapolitane ecclesie ... In oc ordine imprimis si domino 
deo placuerit et ego perrexero in monasterio sancti gregorii maioris pro me monaca facienti ... solidos 
quinque in monasterio sancti bincentii tari sex et in monasterio sancti andree ad iscule tari sex et in 
monasterio sancti archangeli at baiane tari sex at sancti maria at platitia tari sex at sancti archangeli at sicule 
tari octo pro luminaria at sancta maria de domina regina tari biginti at sanctum mennate tari sex at sanctum 
ciprianum tari sex pro illa cruce ad luminandum ad illum altare meum quo abeo intus ecclesia mea sancti 
apaciri solidos viginti ad illa bustora mea quem abeo intus ecclesie sancte lucie ... ipse iohannes serbire et 
custodire debeas memorato viro meo diebus vite sue sicuti continet chartula que exinde appreensa abemus 
da ecclesia sancte marie maioris: dispono ut integra terra mea de pausilipum post obitum memorati viri mei 
sit offertum pro mea et sua anima in monasterio sancti sebastiani et abendum et possidendum in 
sempiternum et integra terra mea de euple post obitum memorati viri mei sit offertum pro mea et sua anima 
in monasterio insule salvatoris ... integra domum mea de nido de bico de fistola fracta sit offertum in ecclesia 
sancti deonisi unde michi pertinet medietate ... integra domum mea ista in quam avere videor in regione 
furcillense ... integra alia domum mea cum integrum hortum meum simul positum ad albini ... dispono ut post 
obitum meum habeat donatum at quidem domino aligerno buccaplanula et omnia quantum mihi pertinet de 
illum balneo distructum positum at capuana cum domos et curtas ... (RNAM, 5 1857 p.78).* 

4.9.1589 - 1589 a 4 di settembre lunedi … f. 537 A lonardo d’atri d.ti sei E per lui a Gioseppe russo D.o seli 
pagano in parte de d. 19 per una fabrica fatta in uno suo giardino sopra Giesu m.a dove se dice s.to 
menato, a lui contanti d. 6 (ASBN, Banco AGP, g.m. 6, p.404; Pinto, Ricerca 2015).* 

14.10.1592 - 1592 à di 14 d’8bre Martedi … f. 1300 Alla s.ra Delia pappacoda d. diece et per lei à Gio: batta 
croce tagliamonte d.o celi paga in conto di quello d.o Gio: batta doverà havere per causa di tante pietre che 
haverà da fare ciò è quante à lei saranno nec.rie per la fabrica cosi delle case come del suo giardino à 
s.to mendato, et li haverà da fare dentro una cisterna da lui incominciata dentro d.to loco à r.one però di 
quattordici canne per migliaro et a d. quattro il migliaro, ciò è delle pietre che porta sopra la fabrica delle 
case, et quelle che hanno da restare al giardino à d. tre il migliaro, la qual cisterna sia tenuto lasciarcela 
netta et agiustata, quanto se habbia per d.a s.ra da intonicare, et sia tenuto cacciare ogni cosa fore, 
promettendo da d.ta opera non manchare per qualsivoglia causa, et mancando li sia tenuto a tutti danni 
spese et interesse, et d.a s.ra le possa far tagliare da altri in danno del p.tto Gio: batta, a lui con.ti d. 10 
(ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 3, p.1535; Pinto, Ricerca 2017).